[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22.10.2013                                   № 205
                   г. Грязовец

Об утверждении Перечней наиболее коррупционно опасных сфер деятельности и должностей с повышенными коррупционными рисками органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Плана мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в Грязовецком муниципальном районе на 2012-2013 годы, утвержденного постановлением главы администрации Грязовецкого муниципального района от 17.06.2013 № 193 «О Плане мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в Грязовецком муниципальном районе на 2012-2013 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей с повышенными коррупционными рисками органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района (приложение № 2).

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по правовым вопросам Сарибекян О.В.

Глава Грязовецкого муниципального района-
председатель Земского Собрания

М.А. Лупандин

Приложение № 1 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «Об утверждении Перечней наиболее коррупционно опасных сфер деятельности и должностей с повышенными коррупционными рисками органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района»

ПЕРЕЧЕНЬ

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности

органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района
	№

п/п
	Сферы деятельности
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение)

	1.
	Размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд
	Отдел экономики и статистики управления социально-экономического развития Грязовецкого муниципального района администрации Грязовецкого муниципального района

	2.

	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Отдел по торговле и услугам управления социально-экономического развития Грязовецкого муниципального района администрации Грязовецкого муниципального района

	3.
	Формирование исполнение и контроль за исполнением местного бюджета
Контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета района, а также средств, полученных из областного бюджета
Контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учёта;

Контроль по выполнению обязательств организациями по кредитным соглашениям, займам, выданным под гарантии и поручительства администрации Грязовецкого муниципального района.
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района

	4.
	Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
	Управление по имущественным и земельным отношения Грязовецкого муниципального района

	5.
	Владение, пользование, распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Грязовецкого района, земельными участками, находящимися в государственной собственности, собственность на которые не разграничена.
	Управление по имущественным и земельным отношения Грязовецкого муниципального района

	6.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального, общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, организация предоставления  дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории района. Исполнение государственных полномочий по опеке и попечительству.
	Управление образования Грязовецкого муниципального района

	7.

	Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения.
	Управление социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района

	8.
	Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию, реконструкции, капитального ремонта объектов, расположенных на территории района.
Энергетика и жилищно-коммунальный комплекс.

Дорожное хозяйство.
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района
Отдел архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района

	9.
	Выдача архивных справок
	Архивный отдел администрации Грязовецкого муниципального района

	10.
	Муниципальная служба (в том числе поступление, прохождение, материальное поощрение и т.д.)
	Отдел кадровой работы управления делами администрации Грязовецкого муниципального района

	11.

	Юридическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления района.

	Административно-правовое управление администрации Грязовецкого муниципального района

	12.

	Осуществление контрольной и экспертно-аналитической деятельности.

	Контрольно-счетная палата Грязовецкого муниципального района

Приложение № 2 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «Об утверждении Перечней наиболее коррупционно опасных сфер деятельности и должностей с повышенными коррупционными рисками органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей с повышенными коррупционными рисками

органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района

1. Глава Грязовецкого муниципального района — председатель Земского Собрания района.

2. Глава администрации Грязовецкого муниципального района.

3. Заместители главы администрации Грязовецкого муниципального района.

4. Начальник управления социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района.

5. Начальник отдела экономики и статистики управления социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района.

6. Начальник отдела муниципального заказа управления социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района.

7. Начальник отдела по торговле и услугам управления социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района.

8. Начальник отдела кадровой работы управления делами администрации Грязовецкого муниципального района.

9. Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности управления делами администрации Грязовецкого муниципального района – главный бухгалтер.

10. Начальник административно-правового управления администрации Грязовецкого муниципального района.

11. Начальник архивного отдела администрации Грязовецкого муниципального района.

12. Начальник отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Грязовецкого муниципального района.

13. Начальник управления по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе администрации Грязовецкого муниципального района.

14. Начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района.

15. Заместитель начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства, начальник отдела архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства.

16. Начальник Управления финансов Грязовецкого муниципального района.

17. Начальник отдела учета, заместитель начальника управления – главный бухгалтер (Управления финансов Грязовецкого муниципального района).

18. Начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района.

19. Начальник отдела по земельным отношениям, заместитель начальника управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района.

20. Начальник отдела по имущественным отношениям управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района.

21. Председатель Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального района.

22. Начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района.

23. Начальник Управления социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района.

24. Должностные лица, исполняющие полномочия вышеуказанных должностей в период их отсутствия.